Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,

осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009
Союз строительных комnаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)

ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092, Россия, г. Ч елябинск, ул . Елькина, 84 , Тел./ф. (351) 280-41 -14
W.W.Y.Y.,§l?.kiJШ.Li:Ч . e-mail: ir:JJQ.@§ >?..ls.Ш§JJЧ

ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования ССК УрСиб

(( 22 » ма та 2023 г. ___ _!_ __ _

Председатель

рабочей группы: Десятков J{)рий Васильевич, генеральный директор ССК УрСиб

5

Секретарь: Фомина Анна Николаевна, инженер по стандартизации и качеству Департамента

нормативного регулирования и контроля

Присутствовали: Андриевских А.А. , Виденин И.Е. , Сатенов Е.Н. , Разумова Н.М. , Провотаров Д. Н.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Обсуждение вопросов по ан:туализации ГОСТ Р 70108-2022 «До"ументация исполнительная.
Оформление и ведение исполнитеш~ной до"ументации в эле1пронном виде»

Виденин И.Е . представил на обсуждение Приложение Б ГОСТ Р 70108-2022 - Форма

соглашеt-Iия об электронном взаимодействии застройщика (технического заказчика) с органом

государственного строительного надзора с изменениями. Участники совещания дали свои

замечания и предложения. Сатенов Е.Н. дал предложение внести в раздел «Требования к

электронным документам» пункт о возможности формирования в формате xml необходимых
журналов , если таковые не разработаны Минстроем РФ.

РЕШИЛИ:

1. Виденину И.Е. внести правки в проект соглашения до 27.03 . 2023г.

2. Фоминой А. Н. направить отредактированную заявку на пересмотр ГОСТ Р 70108-2022 в ТК
465 до 23. 03.2023г.

Прсдседатель рабочей группы
.~.-е....а:-~

JO.B. Десятков

Секретарь $o-et{ А.Н. Фомина